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Prosimy o uscislenie zakresu budowy sieci gazowej przytacza bedacego wiasnoscig PSG.
Czy zgodnie z zapisami zawartymi w punkcie 1.1.1. podpunkt 5 PFU w/w wspomniane
przytacze (gazocigg) wraz ze stacjg redukcyjno-pomiarowg jest czescig niniejszego
zadania?

Odpowiedz Beneficjenta: Wpiecia do sieci gazowej wykonuje dostawca gazu a w zakresie
zamdwienia nie lezy wykonanie sieci gazowej, a jedynie wykonanie przyfgcza o
parametrach okreslonych w p. 11 Warunkdw Technicznych do stacji gazowej okreslone;j
w Zafgczniku do Warunkdw technicznych. Punkt wigczenia lezy na terenie Zamawiajacego
i wszystkie instalacje beda znajdowaty sie na terenie we wiadaniu Zamawiajgcego. Punkt
wigczenia do sieci gazowej zostat okreslony w Warunkach technicznych. Zamawiajgcy nie
dysponuje doktadng lokalizacjg tego punktu, dlatego do oferty nalezy przyjgé, ze bedzie
to punkt lezacy w obrebie dziatki Zamawiajgcego, a dtugosé przytacza bedzie réwna
dtugosci okreslonej w Warunkach technicznych.

Prosimy o okredlenie miejsca posadowienia stacji gazowej, do ktérej wiaczana bedzie
wewnetrzna instalacja gazu zasilajgca poszczegdlne jednostki kogeneracyjnej?
Odpowiedz Beneficjenta: Stacje gazowe beda zlokalizowane w odlegiosci wynikajacej z
warunkow technicznych. Lokalizacja stacji gazowych nalezy do Wykonawcy

Prosimy o uscislenie, po czyjej stronie sg opfaty przylgczeniowe na rzecz Przedsigbiorstw
Energetycznych?

Odpowiedz Beneficjenta: Optaty przyiaczeniowe lezg po stronie Beneficjenta

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ czasochtonnego montazu silnika do kontenera na
terenie dziatajgcej Ciepfowni, czy wymaga dostawy jednostki kogeneracyjnej
zamontowanej do samonosnego kontenera w zakfadzie producenta jednostki
kogeneracyjnej w celu nie zakidcania pracy Cieptowni? W przypadku montazu silnika do
kontenera na budowie jednostka w kontenerze nie bedzie mogta by¢ przeniesiona do
innej lokalizacji bez koniecznosci jej demontazu na terenie Cieptowni i ponownego
zfozenia w miejscu docelowym.

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent nie okresla wymagarn w tym zakresie. Decyzja o
sposobie montazu lezy po stronie Wykonawcy. Zamawiajacy nie zamierza przenosié
urzadzen kogeneracyjnych.

W zapisach PFU Zamawiajgcy nie okreslit zatozen technicznych (np. grubos¢ zastosowanej
izolacji), dotyczacych zbiornikow akumulacyjnych. W interesie Zamawiajacego jest, aby
zastosowane w budowie zbiornikdw buforowych rozwigzan gwarantowaly trwate
akumulowanie generowanego ciepfa.

Odpowiedi Beneficjenta: Beneficjent nie okresla parametrow izolacji zbiornikéw
buforowych. Izolacja winna byé wykonana zgodnie z obowiazujacymi przepisami z
uwzglednieniem funkcji urzadzenia oraz oczekiwanej sprawnosci ukiadu.

W par. 1 punkt 7 propozycji umowy Zamawiajacy zawart zapis, iz w przypadku opdznienia
w stosunku do terminu posredniego dla robét objetych Przedmiotem umowy, o wiecej
niz 5dni Zamawiajgcy ma prawo powierzy¢ dalsze wykonywanie przedmiotu umowy lub
jego czesci innej osobie. Pragniemy zwrdci¢ uwage, iz powyzszy okres czasu opdznienia
jest catkowicie nieproporcjonalny do ztoZzonosci i czasu trwania catosci zadania. Prosimy o
usuniecie w/w punktu z projektu umowy.
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Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent podtrzymuje zapis wzoru umowy. Beneficjent
wyjasnia, ze zlecenie wykonawstwa zastepczego ma charakter fakultatywny, a sam
zapis ma sfuzy¢ mobilizacji wykonawcy w wykonywaniu swoich obowigzkow.

Prosimy o weryfikacje ze strony Zamawiajgcego zakresu wymaganych w koncepcji
opracowan, gdyz jest on nieproporcjonalny w stosunku do wymaganego bardzo krétkiego
czasu ich wykonania?

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent podtrzymuje zapisy zawarte w PFU i Zapytaniu
Ofertowym

Prosimy o okreslenie, czy zastosowane transformatory majg by¢ w technologii mokrej
(olejowy) czy suchej?

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent nie okresla technologii zastosowanych
transformatorow. Obowigzkiem Wykonawcy jest dostosowanie sie do wymagan
zawartych w Warunkach technicznych przytaczenia oraz zastosowania najlepszej
dostepnej technologii.

Prosimy o uéci$lenie, co Zamawiajgcy rozumie przez informacje dotyczgce problemoéw w
istniejacych lokalizacjach, okreslone w punkcie 1.2.1 PFU?

Odpowiedz Beneficjenta: Przez ,,problemy w istniejgcych lokalizacjach” Beneficjent
rozumie konflikty w uzbrojeniu terenu i zabudowie, ktére moga powstaé w wyniku
lokalizacji poszczegélnych urzadzen. Beneficjent zaproponowat lokalizacje urzadzen w
taki sposéb, aby maksymalnie unikngc konfliktéw z uzbrojeniem i istniejgca zabudowa.
Jednakze ostateczna lokalizacja urzadzen nalezy do Wykonawcy, a wiec jesli spowoduje
ona powstanie konflikiow z istniejacym uzbrojeniem lub zabudowg to obowiazkiem
Wykonawcy na etapie realizacji zadania jest weryfikacja i rozwigzanie tych konfliktéw
(problemow)

Whnioskujemy o rozliczanie kar okreslonych w Par.15 propozycji umowy w kwotach netto
wynagrodzenia.

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent podtrzymuje zapis wzoru umowy

Prosimy o zmiang lub wykreslenie Par.11 projektu umowy.

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent podtrzymuje zapis wzoru umowy

Prosimy o uscislenie, dostarczenia jakich deklaracji oraz certyfikatéw okreslonych w Par
16 punkt 5 projektu umowy wymaga Zamawiajgcy.

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent oczekuje deklaracji, certyfikatow i $wiadectw
wymaganych przez przepisy prawa, w szczegdlnosci dopuszczenia materiatéw do
stosowania oraz deklaracji CE.

Prosimy o usciSlenie, wedtug jakiego klucza (Harmonogramu Platnosci) bedzie
nastepowafo wspomniane w Par. 5 podpunkt 5 projektu umowy rozliczenie za dostawy
oraz wykonane prace budowlane.

Odpowiedz Beneficjenta: Rozliczenie poszczegdlnych zadan bedzie odbywato sie na
podstawie wartosci zapisanych w formularzu ofertowym, w czesci Harmonogram
platnosci-rozbicie ceny ofertowej, w proporcji do faktycznie wykonanych prac w danym
okresie obejmujgcych pozycje z Harmonogramu.

Prosimy o potwierdzenie, ze do oferty nalezy wkalkulowa¢ koszty serwisu jednostki
kogeneracyjnej na okres udzielonej przez Wykonawcy gwarancji.

Odpowiedz Beneficjenta: Gwarancja obejmuje bezawaryjne dziatanie urzadzenia. Jehi
do bezawaryjnego dziatania urzadzenia konieczne jest wykonywanie czynnosci
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serwisowych, polegajacych na przegladach, wymianie zuzytych czesci i podzespotéw,
Wykonawca ma obowiazek ujac w kosztach realizacji wszystkie spodziewane koszty
zwigzane z zapewnieniem bezawaryjnej pracy, w tym koszty czynnosci przewidzianych
przez producenta urzadzen w okresach wskazanych przez producenta.

Czy Zamawiajgcy potwierdza, iz zgodnie z zapisami punku 1.2.10 PFU, okreslenie terminu
gwarancji jest rownoznaczne z zawarciem na ten okres umowy serwisowej z
Wykonawca? Czy w takim przypadku na czas udzielenia gwarancji w mth po stronie
Wykonawcy sg wszelkie koszty uzytkowania jednostek kogeneracyjnych w tym przeglady
serwisowe, koszty elementow eksploatacyjnych, czesci normalnie zuzywajgcych sie,
koszty oleju, dolewki oleju itp?

Odpowiedz Beneficjenta: Gwarancja obejmuje bezawaryjne dziatanie urzadzenia. Jesli
do bezawaryjnego dziatania urzadzenia konieczne jest wykonywanie czynnosci
serwisowych, polegajacych na przegladach, wymianie zuzytych czesci i podzespotow,
Wykonawca ma obowigzek ujac w kosztach realizacji wszystkie spodziewane koszty
zwigzane z zapewnieniem bezawaryjnej pracy, w tym koszty czynnoséci przewidzianych
przez producenta urzadzen w okresach wskazanych przez producenta. Gwarancja nie
obejmuje kosztéw materiatlowych wymiany i dolewania oleju, ktéry jest traktowany
jako materiat eksploatacyjny.

Prosimy o potwierdzenie iz Wykonawca ma w cene oferty wkalkulowa¢ koszty dojazdu na
instalacje gdzie znajdujg sie jednostki kogeneracyjne oraz koszty robocizny za wykonane
przeglagdy serwisowe podczas udzielonej gwarancji na dostarczone jednostki
kogeneracyjne?

Odpowiedz? Beneficjenta: Gwarancja obejmuje bezawaryjne dziatanie urzadzenia. Jesli
do bezawaryjnego dziatania urzadzenia konieczne jest wykonywanie czynnosci
serwisowych, polegajacych na przegladach, wymianie zuzytych czesci i podzespotow,
Wykonawca ma obowiazek ujac¢ w kosztach realizacji wszystkie spodziewane koszty
zwigzane z zapewnieniem bezawaryjnejpracy, w tym koszty czynnosci przewidzianych
przez producenta urzadzen w okresach wskazanych przez producenta, w tym koszty
dojazdow specjalistow niezbednych z punktu widzenia utrzymania jednostki w
sprawnosci.

Prosimy o informacje, czy istnieje mozliwos$¢ zmiany lub uzupetnier wzoru umowy przed
jej podpisaniem? Np. poprzez zabezpieczenie finansowe itd.?

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent nie przewiduje zmian wzoru umowy.

Prosimy o rozszerzenie przedstawionych w Programie Funkcjonalno — Uzytkowym
zatozen dla jednostek kogeneracyjnych - nie obejmujg one parametréw takich jak np.:
wytyczne dotyczgcych ttumienia hatasu, czy temperatura doboru chtodnic z ktérej wynika
wymagana przez Inwestora charakterystyka redukcji mocy przez jednostki kogeneracyjne
podczas pracy w warunkach letnich. W interesie Zamawiajgcego jest, aby w jednostkach
kogeneracyjnych podzespoty gwarantowaty mozliwos¢ stabilnej generacji energii takie w
niekorzystnych warunkach zewnetrznych. )
Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent oczekuje przedstawienia oferty zgodnie z p. 1.1.3
PFU, to jest zastosowanie technologii i systemu sterowania gwarantujgcego
minimalizacje kosztow eksploatacji przy jednoczesnym spetnieniu kryteridw
energetycznych i ekologicznych. Beneficjent nie narzuca poza tym ograniczen w
doborze rozwigzan.
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Czy Zamawiajacy wymaga przeprowadzenia tak zwanych testéw funkcjonalnosci
jednostki kogeneracyjnej zabudowanej w kontenerze, polegajgcych na sprawdzeniu
funkcjonowania kompletnej, zmontowanej w ukfad technologiczny jednostki
kogeneracyjnej jako catosci, ktére wykonywane s3 na stanowisku testowym producenta
jednostki kogeneracyjnej bez wyprowadzenia mocy cieplnej oraz elektrycznej w celu
unikniecia probleméw przy protokolarnym odbioru na miejscu instalacji Zamawiajgcego?
Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent nie wymaga przeprowadzenia takich testéw.
Jednakze, jak zauwazyt Wykonawca, pozwalaja one uniknaé probleméw przy odbiorze
koricowym instalacji, dlatego tez Beneficjent dopuszcza takie rozwiagzanie.

W Programie Funkcjonalno — Uzytkowym w punkcie 1.1.4.12 Zamawiajgcy wymaga,
wykonania cigglego pomiaru poziomu tlenu oraz CO w spalinach wraz z raportowaniem
dla kazdego obiektu. Jest to rozwigzanie nietypowe, niespotykane w innych lokalizacjach i
naszym zdaniem kompletnie nie majgce jakiegokolwiek uzasadnienia, gdyz pomiar ten
wykonywany jest przy kazdym przegladzie serwisowym przez pracownikow serwisu i
raportowany Zamawiajagcemu w formie protokotu serwisowego. Wartosci te s3
niezmienne w czasie pracy jednostki pomiedzy przeglagdami. Prosimy zatem
Zamawiajgcego 0 usuniecie powyzszych pomiaréw, gdyz pomiar ten nie przynosi dla
Zamawiajgcego zadnych dodatkowych korzysci.

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent podtrzymuje zapisy w PFU

W Programie Funkcjonalno — Uzytkowym w punkcie 1.1.4.12 Zamawiajgcy wymaga
pomiaru przeptywu na ohiegu pierwotnym silnika, tj. wewnetrznego obiegu chtodzacego
odbierajagcego ciepto z bloku silnika poprzez olej oraz glikol. Jest to rozwigzanie
nietypowe, niespotykane w innych lokalizacjach i naszym zdaniem kompletnie nie majgce
jakiegokolwiek uzasadnienia. Prosimy Zamawiajacego o weryfikacje celowosci montazu
wskazanych urzadzen pomiarowych.

OdpowiedzZ Beneficjenta: Beneficjent podtrzymuje zapisy w PFU

W Programie Funkcjonalno — Uzytkowym w punkcie 1.1.4.12 Zamawiajgcy wymaga
pomiaru przeptywu na obiegu kottowni oraz sieci dla kazdego obiektu oddzielnie. Czy
Zamawiajgcy dysponuje urzgdzeniami umozliwiajgcymi pomiar i wizualizacje dla w/w
wartosci? Naszym zdaniem wspomniane pomiary sg poza zakresem niniejszego zadania
polegajacego na budowie nowych jednostek kogeneracyjnych.

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent podtrzymuje zapisy w PFU

Prosimy o uscislenie zakresu budowy systemu nadrzednego AKPiA. Czy system nadrzedny
ma realizowac odczyt, wizualizacje i sterowanie jedynie dostarczonej przez Wykonawce
technologii w ramach wydanych w PFU zatozen, czy ma ingerowadé w sterowanie
istniejgcych technologii? Istniejgce obecnie rozwigzania technologiczne w poszczegélnych
obiektach nie umozliwiajg ich automatycznege sterowania z poziomu systemu AKPIA.
Odpowiedz Beneficjenta: System nadrzedny jest zlokalizowany w kottowni Wojkowice i
realizowany w ramach odrebnego postepowania. Wykonawca ma wykonaé system
AKPiA ktory bedzie przekazywat dane okreslone w PFU do systemu nadrzednego oraz
odbierat polecenia od tego systemu.

Czy Zamawiajgcy na czas gwarancji zapewni dostawe oleju smarnego na potrzeby
wymiany oleju oraz zuzycia eksploatacyjnego (tzw. dolewki)?

OdpowiedZ Beneficjenta: Beneficjent zakupi i dostarczy olej smarny zgodny z
wymaganiami dokumentacji techniczno ruchowej na wymiane i dolewki
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Czy Zamawiajacy na czas gwarancji zapewni dostawe filtrdw oleju na potrzeby wykonania
czynnosci zwigzanych z wymiana oleju?

Odpowied: Beneficjenta: Wymiana filirdw oleju jest czynnoscia obstugi technicznej
zapewniajacej prace urzadzenia i spoczywa na Wykonawcy, co powinien wkalkulowac
w ofercie.

Czy Zamawiajacy na czas gwarancji zapewni dostawe innych materiatéw eksploatacyjnych
takich, jak filtry, $wiece zaptonowe, uszczelki, itd.?

Odpowiedz Beneficjenta: Wymiana czesci jest czynnoscig obstugi technicznej
zapewniajacej prace urzadzenia i spoczywa na Wykonawcy, co powinien wkalkulowaé
w ofercie.

Czy Zamawiajgcy na czas gwarancji zapewni dostawe materiatéw niezbednych do
przeprowadzenia czynnosci serwisowych okreslonych przez producenta jednostki
kogeneracyjnej (nowe lub regenerowane glowice, turbosprezarki, itd.)

Odpowied? Beneficjenta: Wymiana czesci jest czynnoscia obstugi technicznej
zapewniajgcej prace urzadzenia i spoczywa na Wykonawcy

Prosimy o przedstawienie wzoru umowy serwisowej, na podstawie ktérej realizowane
bedg prace zwigzane z serwisem pogwarancyjnym jednostek kogeneracyjnych.
Odpowiedz Beneficjenta: Umowa serwisowa zwigzana z serwisem pogwarancyjnym nie
jest przedmiotem niniejszego zamowienia.

Prosimy o jednoznaczne uscislenie, co Zamawiajacy rozumie przez zapis zawarty w
punkcie 1.1.4.5 Programu Funkcjonalno — Uzytkowego brzmiacy: ,zapewniajacy odzysk
ciepla ze spalin wraz z kondensacja w okresach, gdy temperatura czynnika na to
pozwala”. Czy Zamawiajagcemu chodzi o zastosowanie tzw. ekonomizera, pozwalajacego
na dodatkowe obnizenie temperatury spalin az do uzyskania efektu kondensacji zawarte;j
w nich pary wodnej?

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent potwierdza rozumienie zapisu przez Pytajacego.
Prosimy o uscidlenie, czy iloé¢ ciepta podana w tabeli w punkcie 1.1.4.1 wiersz 2
Programu Funkcjonalno — Uzytkowego p.n. ,Moc cieplna Zrddta kogeneracyjnego”
zawiera takie moc ciepfa generowanego w ukfadzie technologicznym chiodzenia
intercoolera (obieg LT) jednostki kogeneracyjnej?

OdpowiedzZ Beneficjenta: Podana w PFU wartos¢ obejmuje nominalng moc cieplng
uktadu (uzyteczng) mozliwg do przekazania do sieci cieptowniczej, niezaleznie od Zrédet
tej mocy

Dla jakich temperatur w sieci cieplnej nalezy okreslic sprawnos¢ uktadéw
kogeneracyjnych (90/70 st.C czy 70/50 st.C)?

OdpowiedZ Beneficjenta: Sprawnosc uktadéw kogeneracyjnych naleizy okreslaé¢ dla
parametrow nominalnych pracy ukifadu, to jest dla temperatur 90/70.

W celu uscislenia prosimy o potwierdzenie, iz stworzenie catkowitej struktury sieciowej
(pofaczenia stacji lokalnych z jednostka centralng) lezy po stronie Wykonawcy?
Odpowiedz Beneficjenta: Po stronie wykonawcy lezy potaczenie stacji lokalnej z
jednostkg centralng (zlokalizowang w Wojkowicach, realizowang w ramach odrebnego
zamowienia) za posrednictwem istniejgcej infrastruktury sieciowej (internetu).
Wykonawca wykonuje polaczenie jedynie w warstwie logicznej.

Czy na obiekcie (kottownia} bedzie potrzeba zainstalowania komputeréw z wizualizacjg
potgczonych z serwerem? Czy wystarczy panel operatorski?
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Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent nie okresla wymagan dla systeméw lokalnych
poza wymaganiami okreslonymi w PFU.

35. Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, iz buforowanie okreslone w punkcie 1.1.4.5
Programu Funkcjonalno — UZytkowego ma by¢ dobrane i zaprojektowane dia letnich
warunkéw pracy?

Odpowiedz Beneficjenta: Warunki pracy uktadu kogeneracji nie majg wptywu na dobér
parametréw ukladu buforowania. Ukiad winien byC zaprojektowany zgodnie z
wymaganiami okreslonymi w PFU.

36. Prosimy o dotaczenie do dokumentéw zapytania ofertowego Decyzji Srodowiskowe;]
zgodnej z zakresem niniejszego zadania.
Dotaczono do dokumentéw Decyzje Srodowiskows zgodng z zakresem niniejszego
zadania

Z uwagi zmiany tresci ogloszenia, Zapytania Ofertowego [ub innych dokumentéw polegajacej na
dofaczeniu do zestawu dokumentéw informacji o warunkach sSrodowiskowych ulega zmianie
termin skfadania ofert. Nowy termin skiadania ofert ustalono na 4.12.2017 r., godzina 10:00
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